MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES
AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES (Anatel)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS
DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO

EDITAL Nº 9 – Anatel, DE 16 DE SETEMBRO DE 2014

O PRESIDENTE DA AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES (Anatel) torna público que a

divulgação dos padrões preliminares de resposta da prova discursiva estará disponível no endereço
eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/anatel_14, a partir da data provável de 19 de setembro
de 2014, bem como os procedimentos para interposição de recursos contra esses padrões.
1 DOS RECURSOS CONTRA OS PADRÕES PRELIMINARES DE RESPOSTA DA PROVA DISCURSIVA
1.1 O candidato que interpor recurso contra os padrões preliminares da prova discursiva das 9 horas do
dia 20 de setembro de 2014 às 18 horas do dia 21 de setembro de 2014 (horário oficial de Brasília/DF),
no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/anatel_14 por meio do Sistema Eletrônico
de Interposição de Recurso.
1.2 O CESPE não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, de
falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do
espelho de avaliação, bem como a interposição de recursos.
1.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
1.4 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
1.5 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico, fora do prazo ou em desacordo
com o Edital nº 1 – Anatel, de 25 de junho de 2014, ou com este edital.
2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 A disponibilização dos padrões de resposta definitivos e o resultado final provisório na prova
discursiva serão divulgados no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/anatel_14, na
data provável de 13 de outubro de 2014.

João Batista de Rezende
Presidente